
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Výhony
Listy

Květenství
Květy
Plody

Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Faktor tepla
Faktor vody

Faktor půdy

Taxon Cryptanthus bivittatus
Cryptanthus bivittatus
Cryptanthus bivittatus
(Hook.) Regel (1865)
kryptantus
Billbergia bivittata Hook.; Tillandsia bivittata hort. ex Regel
Jiří Mart inek (ji_mart inek@unknown.cz)
Druh
Cryptanthus

Biogeografické regiony

Neotropická květenná říše a oblast Guyanské vysočiny
východní Brazílie

Zařazení

Trvalka stálezelená a Interiérová rost lina okrasná listem
Hemikryptofyt

Popisné a identifikační znaky

teresterické rost liny s plochými a nízkými růžicemi; výška 5 cm,
průměrná šířka 15 až 20 cm
stonek silně zkrácený, rost liny nejsou příliš vysoké
v růžici; čárkovité až mečovité, 10-15 x 2-3 cm za pochvou
zaškrcené; okraj zvlněný a zubatý;na líci lysé, s kresbou dvou
krémově až červeně zbarvených pruhů
květenství zcela přisedlé uvnitř listové růžice.
bílé
bobule

Nároky na stanoviště

přizpůsovibý - světlé až st inné stanoviště, ne plné slunce.
✓
✓
✓
celoročně teplé stanoviště, teploty v zimě 18-22 °C
celoročně mírně vlhký substrát; zálivka měkkou vodou; vhodné je
časté rosení
hrubý rašelinný substrát, s dobrou drenáží, rost liny jsou cit livé na

/taxon-authors/825
/ranks/26
/t/2755


Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

Odkazy

trvalou vlhkost; pH 4,5 - 5,5

Užitné vlastnosti

leden až prosinec
okenní vitríny, sesazované skleněné nádoby; při zajištění vyšší
vzdušné vlhkosti i do otevřeného interiéru
vlnatky, svilušky, molice

Množení

Vegetativní a Množení oddělky
při zakořeňování je důležitá vysoká vzdušná vlhkost
var. Atropurpureus nebo ´Atropurpureum´ - pruhy jsou méně
výrazné a list  je vybarven do červena; ´Minor´ - jedná se o C.
roseus, 'Black Prince' - tmavě červená až černá kresba kult ivaru,
'Regel' - dva béžové pruhy rovnoběžné, výrazně ostnitě zubatý
okraj

Celky sbírek

S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (teplý skleník)

Ostatní

http://www.tropicos.org/Name/50081004?tab=references

Grafické přílohy

 

/taxon-locations/37
http://www.tropicos.org/Name/50081004?tab=references
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMTBfMDFfODY2X01hcnRpbmVrX0NyeXB0YW50aHVzX2Jpdml0dGF0dXNfa3VsdGl2YXJfUmVnZWwuSlBHIl1d?sha=3769a064
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMTBfMDJfMTk4X01hcnRpbmVrX0NyeXB0YW50aHVzX2Jpdml0dGF0dXNfa3VsdGl2YXJfQXRyb3B1cnB1cmV1bS5KUEciXV0?sha=8d9e2d21


 

http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMTBfMDJfNDc2X01hcnRpbmVrX0NyeXB0YW50aHVzX2Jpdml0dGF0dXNfa3VsdGl2YXJfQmxhY2tfUHJpbmNlLkpQRyJdXQ?sha=e363c742
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMTBfMDJfNzA3X01hcnRpbmVrX0NyeXB0YW50aHVzX2Jpdml0dGF0dXMuanBnIl1d?sha=b44f9e5d

	Taxon Cryptanthus bivittatus
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


